
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    315    DEL     11/05/2021 

AFFIDAMENTO  DEI  LAVORI  DI   MANUTENZIONE   STRAORDINARIA 
SUGLI  IMPIANTI  DI  ILLUMINAZIONE  PUBBLICA  NEL  COMUNE  DI 
CATTOLICA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   SERVIZI TECNICI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Gaddi Baldino 

Pratica n. 253 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 315 del 11/05/2021 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  83  e  84  del  17/12/2020,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 189 del 30/12/2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2021-2023: assegnazione risorse finanziarie;

PRESO ATTO della determina dirigenziale n. 321 del 27.05.2020 con la quale si 
affidava la manutenzione della pubblica illuminazione alla ditta  “Antonioli” – Via del 
Lavoro 11 Riccione (RN) – (P.IVA: 03913800409) attraverso procedura negoziata di cui 
all'art.  36 comma 2 lett  b)  del  D.lgs.  n.  50/2016 s.m.i.“Richiesta  di  offerta  (RdO) n. 
2558236”,  consultando  n.7  ditte dando  atto  che  l'importo  oggetto  di  preventivo  è  € 
130.000,00  (comprensivo  degli  oneri  della  sicurezza  non  soggetti  a  ribasso  pari   € 
2.500,00);

DATO CHE nel medesimo affidamento sono previsti lavori di manutenzione 
straordinaria sugli impianti di illuminazione pubblica. 

RICHIAMATO l'art. 192 del D.Lgs n. 267/2000 e l'art. 32 comma 2 del D.Lgs. n. 
50/2016.

PRESO Atto che con la sopra richiamata determina 321 del 2705/2020 si è già 
provveduto  ad  impegnare  le  somme  per  il  servizio  di  manutenzione  ordinaria  per  le 
annualità  2020  e  2021,  nonchè  le  spese  di  manutenzione  straordinaria  previste  per 
l'annualità 2020 sul CAP 835002, per un importo pari ad € 14.008,45 sul CAPITOLO 
835002 Prestazioni di servizio e manutenzioni varie di altri beni materiali piano dei 
conti finanziario 1.03.02.09.000 annualità 2020  del bilancio previsionale “2020/2022” 
ed  € 15.000,00, sul CAPITOLO 835002 Prestazioni di servizio e manutenzioni varie 
di altri beni materiali piano dei conti finanziario 1.03.02.09.000 annualità 2021  del 
bilancio previsionale “2020/2022” codice CIG: Z6231480E3 ; 

VISTO, inoltre:

 - la legge n. 241/90 e s.m.;
 - l'art. 192 del T.U. Enti Locali  n. 267/2000;
 - il Dec. Legs.vo n. D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.e i., in particolare gli art. 32 e 36;
 - la legge di bilancio n. 145/2018;
 - il Dlgs. n. 165/2001;
 - lo Statuto Comunale;
 - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei  servizi;

Tanto premesso,

D E T E R M I N A

1)-  di approvare  la  premessa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo;  

Pratica n. 253 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 315 del 11/05/2021 Pag. 2 di 4



2)- di affidare direttamente i lavori di manutenzione straordinaria, già prevista nella 
determina 321/20,  alla  ditta “Antonioli” – Via del Lavoro 11 Riccione (RN) – (P.IVA: 
03913800409), per un importo pari ad € 29.008,45 (compreso oneri per la  la sicurezza) 
oltre ad IVA al 22% - codice CIG:  Z6231480E3 ; 

3) di prendere e dare atto, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 192 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 s.m.i., che il fine da perseguire, l’oggetto del contratto, la forma e le 
clausole essenziali  dello  stesso sono evincibili  dallo  schema di  contratto  che generato 
automaticamente  dal  MEPA nella  RdO  (2558236)  ed  anche  dal  capitolato  speciale 
d'appalto;

4)- di procedere a perfezionare i rispettivi impegni di spesa in merito alla ditta 
affidataria come segue:

- lordi  €.14.008,45  sul CAPITOLO 835002 Prestazioni di servizio e manutenzioni varie 
di altri beni materiali piano dei conti finanziario 1.03.02.09.000 annualità 2020 del bilancio 
previsionale “2020/2022” già precedentemente prenotati;
- lordi € 15.000,00  sul CAPITOLO 835002 Prestazioni di servizio e manutenzioni varie di 
altri beni materiali piano dei conti finanziario 1.03.02.09.000 annualità 2021 del bilancio 
previsionale “2020/2022”;

5)  di ribadire che la sopracitata ditta appaltatrice, in riferimento alla Legge n. 
136/2010 sarà obbligata al  rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari  ai  sensi ed 
effetti  dell'art.  3  di  detta  legge,  dando  atto,  a  tal  proposito,  che  la  medesima  ha 
presentato, ai sensi del comma 7 di detto articolo, la dichiarazione di attivazione del 
conto corrente dedicato come da moduli in atti depositati;

6)  di  dare  atto  che  ai  sensi  dell'art.  31,  comma  1  del  D.Lgs.  50/2016,  il 
Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  il   Per  Ind.  Vescovelli  Marco  Posizione 
Organizzativa del Settore 5, il quale dichiara di non essere a conoscenza di trovarsi in 
una situazione di conflitto di interessi neanche potenziale e di essere a conoscenza delle 
sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace; 

7)  di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Dirigente  dei  Servizi 
Finanziari  per  l'acquisizione  del  visto  di  regolarità  contabile,  attestante  la  copertura 
finanziaria;      

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Servizi Finanziari Settore 05

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  11/05/2021 
Firmato

Pratica n. 253 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 315 del 11/05/2021 Pag. 3 di 4



Gaddi Baldino / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 253 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 315 del 11/05/2021 Pag. 4 di 4


